
Página 17853Número 134 Martes, 11 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

2955 Resolución de 30 de mayo de 2024, por la que se dispone la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
subsanación de error en la Resolución de 5 de febrero de 2024, 
por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y 
las empresas, instituciones y entidades colaboradoras, para el 
desarrollo de prácticas externas de los alumnos matriculados en 
las enseñanzas artísticas superiores.

Advertido el error, por normativa incorrecta, en el reunidos de la citada 
Resolución, referido al convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo, y las empresas, instituciones y entidades 
colaboradoras, para el desarrollo de prácticas externas de los alumnos 
matriculados en las enseñanzas artísticas superiores, publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia n.º 32, de 8 de febrero de 2024

Teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 14 del Decreto número 56/1996, 
de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan 
normas para la tramitación de éstos en el ámbito de la Administración Regional 
de Murcia, 

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la 
corrección de errores en el reunidos del “Convenio-tipo de colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería 
de Educación, Formación Profesional y Empleo, y las empresas, instituciones 
y entidades colaboradoras, para el desarrollo de prácticas externas de los 
alumnos matriculados en las enseñanzas artísticas superiores, autorizado por 
acuerdo de 1 de febrero de 2024 del Consejo de Gobierno, y publicado en el 
BORM número 32, de 8 de febrero de 2024, que se inserta como anexo. 

Murcia, 30 de mayo de 2024.—La Secretaria General, Carmen María Zamora 
Párraga.

NPE: A-110624-2955



Página 17854Número 134 Martes, 11 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Donde dice

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. Víctor Marín Navarro, Consejero de Educación, 
Formación Profesional y Empleo, nombrado por Decreto del Presidente n.º 
40/2023, de 14 de septiembre, en la representación que ostenta para la firma del 
presente convenio en virtud del artículo 16.2 a) y ñ) de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, cuya celebración ha sido autorizada 
por acuerdo de 1 de febrero de 2024 del Consejo de Gobierno, y por delegación 
conferida para la firma de este convenio por el artículo quinto, apartado 3.a) de 
la Orden 29 de septiembre de 2023 (BORM n.º 229 de 3 de octubre), a D./D.ª 
(nombre y apellidos), con DNI (número), como director/a (denominación centro 
público) con código de centro (código), localizado en (municipio, provincia), 
dirección (calle, número), código postal (número código). 

En adelante, el “centro docente”.

2. Y de otra parte, D./Dña. [Nombre del representante de la entidad], con 
DNI ……………., como representante legal de [Denominación de la persona física 
o jurídica titular del centro de prácticas], con CIF ……………….. y domicilio en 
[Calle/plaza/etc. y núm. del domicilio social de la entidad] de [Ciudad], código 
postal...........,en virtud de [Documento acreditativo de la representación o 
disposición legal o normativa que la confiera]

En adelante la “institución colaboradora”

Debe decir

De una parte, el Excmo. Sr. Víctor Marín Navarro, Consejero de Educación, 
Formación Profesional y Empleo, nombrado por Decreto del Presidente n.º 
40/2023, de 14 de septiembre, en la representación que ostenta para la firma del 
presente convenio en virtud del artículo 16.2 a) y ñ) de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, cuya celebración ha sido autorizada 
por acuerdo de 1 de febrero de 2024 del Consejo de Gobierno, y por delegación 
conferida para la firma de este convenio por el artículo quinto, apartado 2 de 
la Orden 29 de septiembre de 2023 (BORM n.º 229 de 3 de octubre), a D./D.ª 
(nombre y apellidos), con DNI (número), como director/a (denominación centro 
público) con código de centro (código), localizado en (municipio, provincia), 
dirección (calle, número), código postal (número código). 

En adelante, el “centro docente”.

2. Y de otra parte, D./Dña. [Nombre del representante de la entidad], con 
DNI ……………., como representante legal de [Denominación de la persona física 
o jurídica titular del centro de prácticas], con CIF ……………….. y domicilio en 
[Calle/plaza/etc. y núm. del domicilio social de la entidad] de [Ciudad], código 
postal...........,en virtud de [Documento acreditativo de la representación o 
disposición legal o normativa que la confiera]

En adelante la “institución colaboradora”

NPE: A-110624-2955


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4763/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-717/2024 de fecha 7 de junio de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4523/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4541/2024	Emplazamiento del procedimiento ordinario n.º 75/2024 de la Sala 2 de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por don Mariano José Martínez Jiménez.
	Consejería de Salud
	4565/2024	Orden de 23 de mayo de 2024, del Consejero de Salud por la que se procede al nombramiento de Vocales del Consejo Asesor Regional de Ética Asistencial “Dr. D. Juan Gómez Rubí” y a la delegación de la presidencia del mismo.
	4569/2024	Resolución del Director General de Planificación, Farmacia e Investigación Sanitaria, por la que se procede a la delegación de la Vicepresidencia del Consejo Asesor Regional de Ética Asistencial “Dr. D. Juan Gómez Rubí”. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4566/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Servicio de Medicina Intensiva en el Hospital General Universitario M
	4567/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Servicio de Urología en el Hospital General Universitario Morales Mes
	4568/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, Jefatura de Sección de Anestesiología y Reanimación en el Hospital General Universitario Moral
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4779/2024	Decreto n.º 70/2024, de 6 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a la financiación del Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en Destino de la Región de Murcia 2023, en el marco del Plan de Recuperac
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4508/2024	Resolución del Director General del Agua, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se abre un plazo para que los ayuntamientos interesados soliciten la ejecución de obras de acondicionamiento y mejora de caminos rural
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4543/2024	Orden de 30 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y fomento de la cultura pr
	4545/2024	Resolución de 28 de mayo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 24 de mayo de 2024 por la que se autoriza la apertura
	4544/2024	Resolución de 30 de mayo de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la subsanación de error en la Resolución de 5 de febrero de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial d
	4729/2024	Resolución de 5 de junio de 2024, de la Dirección General de Centros e Infraestructuras, por la que se dictan las instrucciones sobre el proceso de solicitud de bonificaciones de precios públicos por la prestación del servicio de manutención en 
	Consejería de Salud
	4563/2024	Orden de 20 de mayo de 2024, de la Consejería de Salud, por la que se aprueba el Plan de Inspección de los Servicios Sanitarios de la Región de Murcia para los años 2024 y 2025.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4250/2024	Nombramientos Personal Laboral Fijo del Proceso Extraordinario de Estabilización de Empleo.
	Blanca
	4521/2024	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora de las ayudas municipales destinadas a la atención de necesidades sociales.
	Bullas
	4094/2024	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión como funcionario de carrera, por el sistema de promoción interna, de dos plazas de Gestor-Administrativo vacantes en la plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento de Bullas, pu
	4526/2024	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto n.º 10/2024, mediante transferencia de crédito de distinta área de gasto.
	Cieza
	4188/2024	Corrección de errores de la aprobación inicial del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Excmo. Ayuntamiento de Cieza.
	Fuente Álamo de Murcia
	4713/2024	Acuerdo de revisión del artículo 26, apartados 8 y 9 del “Acuerdo de condiciones de trabajo entre el Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia y su personal funcionario y laboral 2019-2021”.
	Las Torres de Cotillas
	3631/2024	Bases para la selección de una plaza de Auxiliar Administrativo por concurso-oposición y promoción interna.
	Mazarrón
	4400/2024	Bases reguladoras de la convocatoria de oposición libre para la creación de una bolsa de empleo del puesto de trabajo de Ingeniero/a de Caminos en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	4401/2024	Bases de la convocatoria de oposición libre para la creación de una bolsa de empleo del puesto de trabajo de Ingeniero/a Industrial en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	4529/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal de la tasa por la prestación del servicio de tratamiento, transporte y recogida domiciliaria de basuras.
	4532/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza-padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de mayo-junio de 2024.
	Molina de Segura
	4538/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Torre Pacheco
	4573/2024	Edicto aprobación y cobranza padrón agua, basura y alcantarillado primer trimestre año 2024.
	Totana
	4547/2024	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2024.
	Yecla
	4480/2024	Convocatoria y bases reguladoras de la cobertura, mediante contratación laboral fija, a través del sistema de concurso-oposición de dos (2) plazas de Trabajador/a Social, vacantes en la plantilla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Ye

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-10T13:59:42+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



